
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus meiner Guten Tag Apotheke.

Wilfried Lynen e.K. 
Apotheker für Offizin-Pharmazie
Allee 11 · 59439 Holzwickede 
Tel. 02301/8628  Fax 02301/8649
www.allee-apotheke-holzwickede.de 
info@allee-apotheke-holzwickede.de

Gültig im November 2019

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Durchgehend geöffnet: 
•  Montag bis Freitag  

von 8.00 bis 18.30 Uhr
• Jeden Mittwochnachmittag geöffnet!
• Samstag von 9.00 bis 13.00 Uhr
•  Kostenloser Zustelldienst  

(mehrmals täglich)

Gu
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g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im November 2

019.

Ricola®  
Schweizer  
Kräuterzucker
75 g

€ 0,98
Freundschaftspreis

100 g = € 1,31

Gingium® 240 mg
60 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 44,98
Freundschaftspreis

51%

Mucosolvan® 
Retardkapseln 75 mg
20 Stück

statt € 15,49 1)

€ 10,28
Freundschaftspreis

33%

SNUP®  
Schnupfenspray 
0,1% Nasenspray
15 ml

statt € 5,44 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 19,87

45%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,25 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,80

36%

Thomapyrin®  
Tension Duo  
400 mg/100 mg 
12 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

Aktionen im November 2019
22. Nov. Darphin®-Beratungstag  
  10:00 – 18:00 Uhr 
 Bitte vereinbaren Sie einen Termin!



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Avène  
XeraCalm 
A.D Balsam
200 ml

statt € 18,90 2)

€ 13,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,99

26%

Avène  
Cold Cream  
Intensiv-Handcreme
50 ml

statt € 6,50 2)

€ 4,78
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,56

26%

Avène 
XeraCalm A.D  
Rückfettende Creme
200 ml

statt € 18,90 2)

€ 13,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,99

26%

Vichy 
Neovadiol  
Rose Platinium 
Nachtcreme
50 ml

statt € 31,90 2)

€ 23,88
Freundschaftspreis

100 ml = € 47,76

25%

La Roche-Posay  
Lipikar Lait Urea 5+ 
400 ml 

statt € 19,90 2)

€ 14,88
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,72

25%

La Roche-Posay  
Lipikar Lait Urea 5+ 
200 ml 

statt € 14,90 2)

€ 10,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,49

26%

Eucerin® 
AtopiControl 
Lotion
400 ml

statt € 23,28 1)

€ 17,38
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,92

25%

Vichy  
Nutrilogie 2  
Intensiv-Aufbau- 
pflege für die Haut
50 ml

statt € 19,90 2)

€ 14,88
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,76

25%

BLACK PRICE DAYS:
Achten Sie auf unsere 
SUPER-ANGEBOTE  

am 29. + 30.11.2019
%BLACK  

PRICE DAYS

Advent, Advent:  
Erfreuen Sie Ihre(n) 
Liebste(n) mit 
einem tollen  
Adventskalender!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,50 2)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,87

20%

Magnesium Diasporal® 
400 Extra direkt 
Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 21,95 2)

€ 17,48
Freundschaftspreis

20%

Amorolfin-
ratiopharm® 5%
3 ml

statt € 29,90 1)

€ 23,88
Freundschaftspreis

20% Finalgon®  
Wärmecreme DUO
50 g

statt € 11,47 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 g = € 17,96

21%

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

20%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 13,99 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

100 g = € 43,92

21%

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 8,89 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

21%

Laif® 900 
Balance
60 Stück

statt € 38,68 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Vichy  
Nutrilogie 2  
Intensiv-Aufbau- 
pflege für die Haut
50 ml

statt € 19,90 2)

€ 14,88
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,76



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

meridol®
Zahnbürste sanft
2 Stück Duo-Pack

statt € 5,98 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

aronal & elmex 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 4,48 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 16,95 2

€ 14,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 149,80

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Macrogol HEXAL® 
Orange 
50 Beutel

statt € 35,90 2)

€ 29,98
Freundschaftspreis

Braun 
ThermoScan® 7  
IRT6520
Ohrthermometer

statt € 59,99 2)

€ 47,98
Freundschaftspreis

20%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,50 2)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,87

Grippostad® Complex 
ASS/Pseudoephedrin 
500 mg/30 mg
20 Stück

statt € 14,99 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

20%

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm Kapseln
120 Stück

statt € 30,98 2)

€ 24,78
Freundschaftspreis

20%
Eucabal®-Balsam S
50 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 11,96

20%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Doppelherz® system
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 60,70 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Hoggar® Night 25 mg 
Schmelztabletten
10 Stück

statt € 7,97 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

Saltadol®
12 Beutel

statt € 4,95 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

VITAMIN D3 2500 i.E. 
gelöst in Öl, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.

100 VegaCaps

KRILLÖL OMEGA-3
1180 mg von GESUNDFORM. 

60 Kapseln

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM ! 
  1180 mg Krillöl (in zwei Kapseln) vom Krill aus der Antarktis!
  Mit den wichtigen OMEGA-3 Fettsäuren EPA und DHA  
  gebunden an Phopholipide und mit ASTAXANTHIN!

 Einziges in Öl gelöstes Vitamin D3 mit 2500 i.E.  
– ein rein vegetarisches Produkt !  

Das Sonnen-Vitamin für Ihr IMMUNSYSTEM

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM ! 

Veg
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statt € 17,95 2)

€ 15,98
Freundschaftspreis

statt € 27,95 2)

€ 25,48
Freundschaftspreis

Häusliche Pflege: Ohne die Familie wäre sie nicht mach-
bar. Leider gehen die Kümmerer oft über ihre Grenzen 
hinaus. Wo die Helden des Alltags selbst Unterstützung 
finden, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in 
der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 
MEIN TAG. Dort entdecken Sie auch, wie Sie dem Darm 
Gutes tun – für eine gestärkte Gesundheit. In diesem 
Sinne: einen kraftvollen November.

Wo sich um die Kümmerer gekümmert wird

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 
Weichkapseln

21 Stück

statt € 9,50 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl.  

Ausgenommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl.  

Ausgenommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl.  

Ausgenommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl.  

Ausgenommen sind preisreduzierte
Artikel, Rezeptgebühren

und rezeptpfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Allee-Apotheke
Holzwickede

Allee-Apotheke
Holzwickede

Allee-Apotheke
Holzwickede

Allee-Apotheke
Holzwickede

Gültig vom 01. — 09.11.2019 Gültig vom 11. — 16.11.2019 Gültig vom 18. — 23.11.2019 Gültig vom 25. — 30.11.2019

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 8,89 1)

€ 6,68
Freundschaftspreis

24%

Talcid® 
Kautabletten
100 Stück

statt € 26,25 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

23%

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 10,75 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

100 g = € 22,80

25%

Omeprazol-  
ratiopharm®  
SK 20 mg
14 magensaftresistente 
Kapseln

statt € 11,08 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

27%

Vigantol® 
1000 I.E. Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 7,87 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

24%

KadeFungin® 3
1 Kombi-Packung

statt € 11,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

24%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 4,88 1)

€ 3,68
Freundschaftspreis

100 ml = € 0,92

24%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Thermaplast® med
Wärmepflaster  
flexible Anwendung 
4 Pads

statt € 13,95 2)

€ 12,48
Freundschaftspreis

Neueinführung

Vitamin C-ratiopharm® 
retard 500 mg
100 Hartkapseln

statt € 20,96 2)

€ 17,98
Freundschaftspreis

Thermaplast® med
Wärmepflaster  
Rücken / Nacken
3 Pads

statt € 13,45 2)

€ 11,98
Freundschaftspreis

Neueinführung

H&S Tee  
Adventskalender Engel
24 Filterbeutel

statt € 5,45 2)

€ 4,98
Freundschaftspreis

Nurofen®  
24-Stunden  
Schmerzpflaster  
200 mg
2 Stück

statt € 9,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

Omeprazol-  
ratiopharm®  
SK 20 mg
14 magensaftresistente 
Kapseln

statt € 11,08 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

Nisita® Nasensalbe
10 g

statt € 5,45 2)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 g = € 44,80

Biosan® Immun 
28 Sticks

statt € 37,89 2)

€ 34,48
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.  2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 19,99 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,32

25%

Naratriptan HEXAL®
2,5 mg

2 Filmtabletten

statt € 8,29 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

27%

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 19,18 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

27%

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 11,80 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

32%

Thomapyrin®  
Tension Duo  
400 mg/100 mg 
12 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

28%

NEU in der Allee Apotheke

www.courage-khazaka.de

Köln, Germany I 

Multifunktions-Hautanalyse
Messung der Hautfeuchtigkeit und des Fettgehalts 
mittels Sonden

Interpretation für die Gesichtshaut auf einer 
Diodenkette 

Messung der Hautpigmentierung mit einer  
Melaninsonde 

Die Werte ermitteln den optimalen Sonnen-
schutzfaktor

Messung der viskoelastischen Eigenschaften der 
Haut mittels Elastizitätsmesssonde

Angabe der Elastizität in %, Ermittlung des 
biologischen Hautalters mit Hilfe eines Charts

Multi Dermascope MDS 1000

Kompetente Hautberatung  
am Verkaufspunkt

Feuchtigkeit, Fett, Elastizität, Pigmentierung, Bilder

11

KOSTENLOSE  
Multifunktionshautanalyse
•  Messung von Feuchtigkeit,  

Fettgehalt, Elastizität,  Pigmentation
•  Bestimmung des Hautzustandes 

durch eine Kamera
Vereinbaren Sie Ihren 
persönlichen 
Hautanalyse  Termin!

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 14,99 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


